事務連絡

令和５年１０月吉日

奥日光地域の皆さま

奥 日 光 地 域 づくり住 民 協 議 会

東 京 電 力 パ ワ ー グ リ ッ ド 株 式 会 社

日 光 市 環 境 森 林 課

脱炭素先行地域事業における設備導入に関する説明会について（開催通知）

日頃より当市の脱炭素行政に多大なるご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、日光市、東京電力パワーグリッド株式会社栃木総支社及び東武鉄道株式会社は、環境

省が全国の自治体を対象に募集する第３回「脱炭素先行地域」に共同提案し、令和５年４月２

８日、「脱炭素先行地域」の一つとして奥日光エリアを対象とし選定されました。

つきましては、大変長らくお待たせいたしましたが、脱炭素先行地域の交付金を活用した設

備導入に関する説明会を下記のとおり開催いたします。奥日光地域にお住まいの皆さまにとっ

ては、交付金を活用してお得に設備導入できる良い機会となりますのでご多忙のところ大変恐

縮ではございますが、いずれかの説明会にご参加いただきますようお願いいたします。

記

１． 開催日時・場所 （以下の３日間にて昼/夜にそれぞれ説明会を実施いたします。）

１１月６日（月）

１１月７日（火）

１１月９日（木）

13：00～14：30 湯元あんよの湯管理棟

18：00～19：30 中宮祠コミュニティーセンター２階会議室

いずれの説明会も、リモート（Webex）での参加も可能です。

■リモート参加の方法 → 以下の URL①から Webex を開き、②を入力しご参加ください。

〇 湯元あんよの湯管理棟開催分

① https://tepco-vmeeting.webex.com/

② ミーティング番号：2511 724 7852 ミーティングパスワード: Okunikko0000

〇 中宮祠コミュニティーセンター開催分

① https://tepco-vmeeting.webex.com/

② ミーティング番号：2517 733 5155 ミーティングパスワード: Okunikko0000

２． 内容

１、 脱炭素先行地域の取組について

２、 導入可能な設備およびサービスについて

３、 設備導入までのスケジュールおよび申し込み方法について

４、 質疑応答

３． お問い合わせ先

日光市 環境森林課 気候変動対策係 担当：藤巻・篠原・海老原・山川・五十嵐

電話 0288-21-5152 FAX 0288-21-5121